1

食品安全保護基金運用管理監督小組 111年第 1次會議紀錄

時間：111年 6月 30日（星期四）下午 3時

地點：衛生福利部食品藥物管理署藥粧大樓 B201會議室

主席：薛委員兼召集人瑞元                        紀錄：楊淑真

出列席人員：如附簽到表

壹、主席致詞：（略）

貳、確認前次會議紀錄及會議決議追蹤辦理情形：確認

參、工作報告：

一、111年度 1-5月基金收支說明。

二、本基金補助訴訟案件法院審理情形。

主席裁示：洽悉

肆、討論議題：

一、110年度補助地方政府從事有關促進食品安全之事務、業務或

研究計畫之期末成果考評，共 7件。

決議：

（一）依本基金運用管理監督小組相關領域 3 位委員審查及評分

結果（如附件），決議臺中市(2件)及桃園市(1件)之申請案

為優秀計畫，並依考評獎勵機制頒予臺中市新臺幣 2萬元、

1萬 5,000元及桃園市 1萬元之等值獎品及獎狀做為鼓勵。

（二）為因應本次會議決議修正「衛生福利部食品安全保護基金補

助從事有關促進食品安全之事務、業務或研究計畫申請作

業須知」，請工作小組針對目前考評獎勵機制進行檢視評

估後，提下次監督小組會議討論。

二、修正「衛生福利部食品安全保護基金補助從事有關促進食品安

全之事務、業務或研究計畫申請作業須知」。

決議：

（一）同意通過此次修正案。

2

（二）本作業須知請依委員意見修正並經確認無誤後，儘速函知各

縣市政府知悉，並辦理說明會。

伍、臨時動議：無

陸、散會：下午 4時 40分

3

110年食品安全保護基金補助研究計畫期末成果評比結果

序
號

地區 計畫名稱 排名

1 臺北市
市售食品溫度與食品容器具耐熱溫度符合性

調查計畫
5

2 桃園市
110年度桃園在地懷舊美食賦予食安新生命

查核暨輔導專案計畫
3

3 臺中市
食力躍進，志在食方-臺中市食安志工培力

計畫
7

4 臺中市
臺中市食品中毒高風險業別強化查核輔導計

畫
1

5 臺中市
網路美食外送平台外送服務員及合作之餐飲

業者於食品衛生安全認知輔導計畫
2

6 臺南市 臺南在地生產稻米中無機砷之調查研究 4

7 高雄市
110年強化民眾、業者之食品安全及廣告知

能宣導計畫
6

附件